

भूविज्ञान आणि खनिकर्म संचालनालय,

महाराष्ट्र शासन, नागपूर

ई-मेल:- director@mahadgm.gov.in

दिनांक : ११ ऑक्टोबर, २०११

निविदा मागणी सूचना

“चुनखडी, ग्रॅफाईट, आयर्न ओर, बॉक्साईट, कायनाईट आणि सिलिमिनाईट व मँगनीज ओर खनिजांचे खनिपट्टा आणि कॉपर, कॉपर व गोल्ड व मँगनीज ओर खनिजांचे संयुक्त परवाना मंजूरीस्तव मागणीपत्रक”

खाण व खनिजे (विकसन व नियमन) अधिनियम, १९५७ च्या कलम १०(ब) अन्वये प्रदान केलेल्या अधिकाराचा वापर करुन आणि खनिज लिलाव नियम-२०१५ अंतर्गत अधिसूचित केलेनुसार महाराष्ट्र शासनाने खनिज क्षेत्र जसे चुनखडी, ग्रॅफाईट, आयर्न ओर, बॉक्साईट, कायनाईट आणि सिलिमिनाईट व मँगनीज ओर खनिजांचे खनिपट्टा आणि कॉपर, कॉपर व गोल्ड व मँगनीज ओर खनिजांचे संयुक्त परवाना यांची लिलावाकरिता निवड केलेली असून याद्वारे खनिपट्टा व संयुक्त परवाना मंजूरीचे हेतून निविदा मागविण्यात येत आहे:-

अ) एकूण ०८ (आठ) खनिज क्षेत्र इलेक्ट्रॉनिक लिलावासाठी आणि खनिपट्टा मंजूरीचे हेतूने निविदा मागविण्यात येत आहेत. (खालील तक्त्यात नमूद केल्यानुसार)

ब) एकूण ०३ (तीन) खनिज क्षेत्र इलेक्ट्रॉनिक लिलावासाठी आणि संयुक्त परवाना मंजूरीचे हेतूने निविदा मागविण्यात येत आहेत. (खालील तक्त्यात नमूद केल्यानुसार)

खनिज क्षेत्रांची यादी खालीलप्रमाणे आहे :-

अ.क्र.	खनिज क्षेत्राचे नांव	खनिज ओर	सवलतीचा प्रकार
१	डोंगरगांव क्षेत्र	चुनखडक	खनिपट्टा
२	कुरई क्षेत्र	चुनखडक	खनिपट्टा
३	पारडी (किनवड) क्षेत्र	चुनखडक	खनिपट्टा
४	बिडवाडी क्षेत्र	ग्रॅफाईट	खनिपट्टा
५	भिसी क्षेत्र	लोहखनिज	खनिपट्टा
६	गिरोला (जामडी) क्षेत्र	कायनाईट व सिलिमिनाईट	खनिपट्टा
७	चिखलगांव (पश्चिम) क्षेत्र	बॉक्साईट	खनिपट्टा
८	हिवरा क्षेत्र	मँगनीज ओर	खनिपट्टा
९	मांद्री पंचाला क्षेत्र	मँगनीज ओर	संयुक्त परवाना
१०	मिंझरी क्षेत्र	कॉपर	संयुक्त परवाना
११	घानपूर-मुधोली क्षेत्र	कॉपर व गोल्ड	संयुक्त परवाना

त्यानुसार वित्तीय निविदा फक्त आकडे स्वरूपात आणि तांत्रिक निविदा ही दोन्ही (हार्ड कॉपी व सॉफ्ट कॉपी) स्वरूपात पात्र बोलीधारकाकडून मागविण्यात येत आहे.

ई-लिलावामध्ये भाग घेणेकरिता पात्रता अटी, दिनांक आणि वेळ, निविदा पत्रिकेमध्ये अंतर्भूत केलेली आहे.

सविस्तर निविदा पत्रिकेसोबत मुदत अवधी (कालवधी), अधिसूचना, अद्ययावत सुधारणा आणि इतर सविस्तर माहिती ही खनिज क्षेत्राच्या ई-लिलाव प्रक्रियेकरिता फक्त इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात उपलब्ध आहे आणि MSTC Limited (<http://mstcecommerce.com/auctionhome/mlcl/index.jsp>) या संकेतस्थळावरून डाऊन लोड करता येईल.

इच्छुक व पात्र बोलीधारक उपरोक्त संकेतस्थळावर नोंदणी करू शकतात. यशस्वी नोंदणी प्रक्रियेनंतर पात्र बोलीधारकांना लॉगइन नोंदणी क्रमांक व पासवर्ड प्राप्त करता येईल. ई-लिलाव प्रक्रियेत भाग घेणेस्तव पासवर्ड आवश्यक राहिल. नमुना निविदा दस्ताऐवज व खनिज क्षेत्राबाबत संक्षिप्त माहिती ही वरील संकेतस्थळावर मोफत उपलब्ध आहे.

लिलावाबाबत मुख्य कार्यक्रम आणि त्यांचा कालावधी खालीलप्रमाणे :-

कार्यक्रमाचे वर्णन	दिनांक
निविदा मागणी सूचना प्रसिध्दीचा दिनांक	११ ऑक्टोबर, २०२१ (सोमवार)
निविदा बोलीपूर्व बैठक	०८ नोव्हेंबर, २०२१ (सोमवार)
निविदा फी रु.०५ लक्ष (रु.५,००,०००/-) चा भरणा केल्यानंतर विशिष्ट खनिज क्षेत्राकरिता निविदा पत्रिका खरेदी करण्याची अंतिम तारीख	२९ नोव्हेंबर, २०२१ (सोमवार)
तांत्रिक निविदा (Technical bid) आणि Initial Price offer सादर करण्याचा अंतिम दिनांक	०६ डिसेंबर, २०२१ (सोमवार)

Directorate of Geology and Mining
Government of Maharashtra
Email: director@mahadgm.gov.in

Date: October 11, 2021

Notice Inviting Tender

“Invitation of bids for grant of Mining Lease for Limestone, Graphite, Iron ore, Bauxite, Kyanite & Sillimanite and Manganese Ore Minerals and for grant of Composite Licence for Copper, Copper & Gold and Manganese Ore Minerals”

In exercise of the powers conferred by Section 10 (B) of the Mines and Minerals (Development and Regulation) Act, 1957 and in accordance with the Mineral (Auction) Rules, 2015 notified thereunder, the Government of Maharashtra has identified:

- a) 8 (eight) mineral blocks for electronic auction, and hereby invites bids for the purpose of grant of *Mining Lease*. (details as per table below).
- b) 1 (one) mineral blocks for electronic auction, and hereby invites bids for the purpose of grant of *Composite Licence*. (details as per table below).

The list of mineral blocks is as under:

S. No.	Name of Block	Mineral	Type of Concession
1.	Dongargaon Block	Limestone	Mining Lease
2.	Kurai Block	Limestone	Mining Lease
3.	Pardi (Kinwat) Block	Limestone	Mining Lease
4.	Bidwadi Block	Graphite	Mining Lease
5.	Bhisi Block	Iron Ore	Mining Lease
6.	Girola (Jamdi) Block	Kyanite and Sillimanite	Mining Lease
7.	Chikhalgaon (West) Block	Bauxite	Mining Lease
8.	Hivara Block	Manganese Ore	Mining Lease
9.	Mandri Panchala Block	Manganese Ore	Composite Licence
10.	Minzari Block	Copper	Composite Licence
11.	Ghanpur Mudholi West Block	Copper and Gold	Composite Licence

Accordingly, financial bids are invited in digital format only and technical bids are invited both in digital and physical format from eligible bidders.

Eligibility conditions, date and time for participating in the electronic auction are provided in the Tender Document. Detailed Tender Documents along with timelines, notifications, updates and other details for the e-auction process for the mineral blocks are available in electronic form only and can be downloaded from the website of MSTC Limited:

(<http://mstcecommerce.com/auctionhome/mlcl/index.jsp>).

Interested and eligible bidders can register themselves on the above website. On successful registration, eligible bidders will obtain login ID and password necessary for participation in the e-auction process. Model Tender Document and Mineral Block Summary are available free of cost on the above website.

Key events and their timelines are as under:

Event Description	Date
Date of Publication of Notice Inviting Tender (NIT)	October 11, 2021 (Monday)
Pre Bid Conference	November 08, 2021 (Monday)
Last date for purchase of Block Specific Tender Document, after payment of a tender fee of INR 5,00,000 (Rupees Five lakh only)	November 29, 2021 (Monday)
The last date for submission of the Technical Bid and initial price offer	December 06, 2021 (Monday)
